

A. Phuc 1

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN VĨNH CỬU**

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 40 /KH-HĐND

Vĩnh Cửu, ngày 20 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Giám sát công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
các dự án trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu.**

Thực hiện Chương trình số 08/Ctr-HĐND ngày 16/01/2018 của Ban Kinh tế - Xã hội về chương trình hoạt động quý I năm 2018; Ban KT-XH HĐND huyện xây dựng kế hoạch Giám sát công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với các dự án đầu tư trên địa bàn huyện, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của huyện;

- Đoàn giám sát xem xét, đánh giá đầy đủ, trung thực, khách quan theo đúng quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu:

Đơn vị chịu sự giám sát chấp hành nghiêm túc chế độ báo cáo, thực hiện báo cáo đầy đủ theo đề cương, tạo điều kiện thuận lợi để đoàn giám sát hoàn thành nhiệm vụ.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐƠN VỊ CHỊU SỰ GIÁM SÁT:

1. Thời gian, địa điểm:

- Dự kiến thực hiện từ ngày 04/4/2018 đến ngày 11/4/2018, cụ thể như sau:

+ Ngày 04/4/2018, thời gian làm việc từ 08 h 00 phút

Làm việc với Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đồng Nai chi nhánh huyện Vĩnh Cửu, tại phòng họp 3A - UBND huyện Vĩnh Cửu.

+ Ngày 05/4/2018, thời gian làm việc từ 08 h 00 phút

Giám sát dự án Đường liên xã Tân Bình- Bình Lợi- Thạnh Phú (đường Ông Bình); dự án xây dựng Khu dân cư phục vụ tái định cư Ông Hường xã Thiện Tân; dự án Cụm công nghiệp Thiện Tân; dự án Khu dân cư miền đông và dự án Hạ tầng khu công nghiệp Thạnh Phú; Tiểu dự án bồi thường đường ĐT 768 và phần bồi thường thu hồi đất phần sạt lở bờ sông đoạn cầu Rạch Đông thuộc hai xã Thiện Tân và Tân An.

+ Ngày 09/4/2018, thời gian làm việc từ 08 h 00 phút

Giám sát Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đồng Nai chi nhánh huyện Vĩnh Cửu, tại phòng họp 3A - UBND huyện Vĩnh Cửu.

+ Dự kiến ngày 10/4/2018, thời gian làm việc từ 08 h 00 phút

Giám sát tại UBND huyện Vĩnh Cửu, tại phòng họp 3A

2. Hình thức giám sát: đoàn xem xét báo cáo, làm việc trực tiếp tại các đơn vị và UBND huyện.

3. Đơn vị chịu sự giám sát:

- UBND huyện Vĩnh Cửu.
- Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đồng Nai chi nhánh huyện Vĩnh Cửu, các đơn vị làm chủ đầu tư các dự án và các địa phương có liên quan.
- Hội đồng bồi thường được thành lập để thực hiện việc bồi thường thu hồi đất đối với các dự án còn đang triển khai thực hiện trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu.

III. NỘI DUNG GIÁM SÁT: theo đề cương đính kèm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Đơn vị chịu sự giám sát có trách nhiệm lập báo cáo và gửi cho đoàn giám sát 10 bản **trước ngày 03/4/2018** thông qua văn phòng HĐND & UBND huyện (ông Nguyễn Hữu Phước)

- Văn phòng HĐND & UBND chuẩn bị điều kiện, phương tiện làm việc phục vụ đoàn giám sát.

Trên đây là kế hoạch Giám sát công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu, Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện để cuộc giám sát đạt kết quả tốt.

(Mọi chi tiết cần liên hệ: ông Nguyễn Hữu Phước, CV VP.HĐND&UBND huyện - ĐT 0918689238)

Nơi nhận:

- Thành viên Ban Kinh tế - Xã hội huyện;
- Chủ tịch, các phó CT HĐND huyện;
- Ban TT. UBMTTQ huyện;
- Các đơn vị chịu sự giám sát(thực hiện);
- C,PVP HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT .

**TM. BAN KINH TẾ-XÃ HỘI
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Trần Thị Nguyệt Thu

ĐỀ CƯƠNG GIÁM SÁT

Kết quả công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư các dự án trên địa bàn huyện khi Nhà nước thu hồi đất.

1. Phần báo cáo chung về công tác bồi thường:

Đề nghị UBND huyện căn cứ các quy định pháp luật có liên quan về công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ tái định cư để lập báo cáo kết quả về công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn huyện. Mốc thời gian số liệu báo cáo từ 01/01/2016 đến ngày 28/02/2018, trong đó có đánh giá kết quả thực hiện và số liệu theo từng năm.

2. Phần báo cáo kết quả thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối với các dự án cụ thể:

Báo cáo chi tiết kết quả thực hiện công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án:

- Dự án đường liên xã Tân Bình - Bình Lợi - Thạnh Phú (*đường Ông Bình*).
- Dự án xây dựng khu dân cư phục vụ tái định cư Ông Hường xã Thiện Tân.
- Dự án hạ tầng cụm công nghiệp Thiện Tân.
- Dự án Hạ tầng khu công nghiệp Thạnh Phú.
- Dự án Khu dân cư miền đông.
- Tiểu dự án bồi thường đường ĐT 768 và phần bồi thường thu hồi đất phân sạt lở bờ sông đoạn cầu Rạch Đông thuộc hai xã Thiện Tân và Tân An.

3. Báo cáo kết quả thực hiện việc lập dự toán và chi phí cho hoạt động bồi thường, quyết toán chi phí cho công tác bồi thường (nguồn kinh phí trích 2%) theo Thông tư 74/2015/TT-BTC đối với Dự án đường liên xã Tân Bình - Bình Lợi - Thạnh Phú (*đường Ông Bình*); Dự án xây dựng khu dân cư phục vụ tái định cư Ông Hường xã Thiện Tân; Dự án hạ tầng cụm công nghiệp Thiện Tân; Dự án Hạ tầng khu công nghiệp Thạnh Phú; Dự án Khu dân cư miền đông.

4. Báo cáo kết quả thực hiện qui chế phối hợp trong công tác bồi thường thực hiện theo Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 04/01/2016 và Quyết định số 24/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh Đồng Nai. Những thuận lợi, khó khăn liên quan đến việc thực hiện các nhiệm vụ nêu trên.

5. Các kiến nghị (nếu có).